



**PRASAR BHARATI
(INDIA s PUBLIC SERVICE BROADCASTER)
DOORDARSHAN KENDRA :: KOLKATA**

Doordarshan Bhawan, Doordarshan Kendra Kolkata,
18/3, Uday Shankar Sarani, Golf Green, Kolkata-700095

File No: KOL-TV/11(2)/Engg Stores/2022 -23/

Dated: 10.03.2023

परिपत्र /CIRCULAR

विषय: डीडीके कोलकाता के दोषपूर्ण/अप्रयोज्य इंजीनियरिंग स्टोर के निपटान के संबंध में
Subject: Disposal of Defective/un-serviceable Engineering stores of DDK Kolkata-Reg

दूरदर्शन मैनुअल खंड-1 (भाग-आई और भाग-II) के पैरा 5.4.61 के अनुसार, इंजीनियरिंग स्टोर सामग्री की एक सूची जो इस कार्यालय में "दोषपूर्ण/अधीशेष/अप्रचलित/" मानी जाने वाली इंजीनियरिंग वस्तुओं की एक सूची इसके साथ संलग्न है। यह अनुरोध किया जाता है कि आवश्यकताएँ, यदि कोई हों, तो कृपया अतिरिक्त महानिदेशक (इंजीनियरिंग) (ईजेड), आकाशवाणी और टीवी, 18/3, उदय शंकर सरणी, गोल्फ ग्रीन, कोलकाता-95 को उप महानिदेशक (ई) की सूचना के तहत सूचित किया जा सकता है।), दूरदर्शन केंद्र, कोलकाता, 18/3, उदय शंकर सरणी, गोल्फ ग्रीन, कोलकाता-95 10/04/2023 को या उससे पहले। यदि उक्त तिथि तक कोई उत्तर प्राप्त नहीं होता है, तो यह मान लिया जायेगा कि आपकी आवश्यकता "शून्य" है और तदनुसार इस कार्यालय द्वारा उनके निस्तारण हेतु आगे की कार्यवाई की जाएगी।

In accordance with para 5.4.61 of Doordarshan Manual Vol-1 Part I & Part-II, a List of Engineering Items which are considered as "Defective/un-serviceable/Obsolete" at this office is enclosed herewith. It is requested that Requirements if any, may please be communicated to The Additional Director General (Engg) (EZ), AIR & TV, 18/3, Uday Shankar Sarani, Golf Green, Kolkata-95 under intimation to Deputy Director General (E), Doordarshan Kendra, Kolkata, 18/3, Uday Shankar Sarani, Golf Green, Kolkata-95 on or before 10/04/2023. If 'no reply' is received by the said date, it will be presumed that your requirement is "Nil" and further action for their disposal will be taken up by this office accordingly.

Enclosure: As above

रनबीर चक्रवर्ती

रनबीर चक्रवर्ती/Ranabir Chakraborty

उप निदेशक (अभियांत्रिकी)/ Deputy Director(Engg)

उप महानिदेशक (अभियांत्रिकी) के लिए/ For Dy. Director General (Engg)

Copy for kind information to :

1. The Director General, DD, Doordarshan Bhavan, Mandi House, Copernicus Marg , New Delhi-01
2. The ADG(E)(EZ), AIR & DD, 18/3, Uday Shankar Sarani, Golf Green Kolkata-700095
3. The ADG(E)(WZ), DDM, AIR & DD, ASF Building, Mumbai
4. The ADG(SZ), AIR & DD, Swami Sivananda Salai, Chepauk, Chennai-600005
5. The ADG(NEZ), AIR & DD, R.G. Baruah Road, Guwahati
6. The ADG(NZ), AIR & DD, Jamnanagar House, Shajhan Road, New Delhi-11
7. The DD(E), Doordarshan Central Purchase & Store, Siri Fort, Asiad Village Complex, New Delhi-110 001
8. The ADG(E)(EZ)(Shri. Kalyan Dutta, DDG(E)(DDM), Akashwani Bhawan, Eden Garden, Kolkata-7000
9. All Engineering Heads of office of DDK/ All India Radio /Cluster Head (through PRASARNET)
- 10 The ADG (T),NABM (Technical),Kingsway Camp,New Delhi-110009

रनबीर चक्रवर्ती

रनबीर चक्रवर्ती/Ranabir Chakraborty

उप महानिदेशक (अभियांत्रिकी) के लिए/ For Dy. Director General (Engg)

List of Defective/Unserviceable Items of DDK KOLKATA			
S.No	ITEM	QTY	REMARKS
1	6.1 Mtr motorised uplink solid Parabolic Dish Antena with feed system and 2 Nos Motors	1(One) No	Defective/Unserviceable
2	Cast Iron Rain water Pipe of 100 mm diameter of various length totalling 235 Mtr.	1(One) LOT	Damaged /Unusable

रुनवीर त्रकवती
10.03.2023